
ZARZĄDZENIE NR 8/2026 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 17 ust.3, art. 21 ust. 3 oraz art. 43 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 439) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną kwotę dotacji z budżetu Gminy Zławieś Wielka na jednego ucznia przedszkola 
niepublicznego w wysokości 1.334,75 zł. 

§ 2. Ustala się miesięczną kwotę dotacji z budżetu Gminy Zławieś Wielka na jednego ucznia niepublicznej 
innej formy wychowania przedszkolnego w wysokości 711,87 zł. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 87/2025 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 5 grudnia 2025 r. w sprawie 
określenia wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zławieś Wielka. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zławieś Wielka 
 
 

Marcin Swaczyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550C6F80-1DC1-4222-8C38-4A3AAA360983. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 8/2026 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Wyliczenie dotacji dla przedszkoli niepublicznych i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego 

Do wyliczenia dotacji na ucznia dla przedszkoli niepublicznych i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego zastosowano następujący algorytm: 

Wp x Kp 

gdzie: 

Wp – wskaźnik procentowy określony w art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, równy 75% dla przedszkoli niepublicznych i 40% dla niepublicznych 
innych form wychowania przedszkolnego, 

Kp – podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli, równa: 

Kp = (Wb – O – W – S – SWWR )/Lu 

Wb– wydatki bieżące zaplanowane na prowadzenie przez gminę przedszkola, w kwocie 3.391.523,00 zł, 

O – zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, stanowiące dochody budżetu gminy, w kwocie 
95.321,00 zł, 

W – zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez gminę, stanowiące dochody budżetu gminy, w kwocie 209.617,00 zł, 

S- suma iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy kwot potrzeb oświatowych dla gminy 
na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach oraz statystycznej 
liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach  – 
520.124,00 zł, 

SWWR- iloczyn przewidzianej na rok budżetowy kwoty potrzeb oświatowych dla gminy na dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach – 25.090,21 zł, 

Lu – statystyczna liczba uczniów pomniejszona o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych 
w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez gminę, ustalona na podstawie systemu informacji oświatowej 
według stanu dzień 30 września 2025 r. równa 119. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 550C6F80-1DC1-4222-8C38-4A3AAA360983. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8/2026 WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


